CÂMARA LF.GTSI .... T IVA DO OISTKITO FF. Il F.RAL
TlIRF.TORIA l>t.! IlI.:CURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o !-D l DE 2011

o Presidente da <:amara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1- EXONERAR AMILTON SILVA MATOS, matricula nO 15.568, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-13, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-lO para o cargo Especial de Gabinete, Cl-IO, no referido
gabinete. (lP).

2 - EXONERAR ROBSON DA SILVA SOUSA, matrícula nO 18.861,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-OI, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-LO para o Cargo Especial de Gabinete, CL-IO, no Bloco
dos Partidos PMDB/PSLjPTC!PSC.

3 - EXONERAR EDGARD LOURENCINI, matricula nO 18.846, do
cargo de Natureza Esped~11 CNE-01, do gabinete parlamentar da deputada Eliana
Pedrosa, bem como NOMt:A-LO para o cargo de Chefe de Gabinete, CNE-01, no
referido gabinete. (lP).

4 - EXONERAR NEIDE DE SOUZA VAZ, matricula nO 17.976, do
cargo Especial de Gabinete, CL.ol, do Bloco Avanço Democrático. (lP).

5 - EXONERAR, a pedido, SILVANA Dl MAIO ANDRADE
SANTIAGO, matrícula nO 18.489, do cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Bloco
Avanço Democrático. (LP).

6 - EXONERAR, a pedido, a partir de 07 de fevereiro de 2011,
WANDERLY FERREIRA DA COSTA, matricula nO 11.022, do cargo de Chefe de
Unidade, CL-14, da Unidade de Saúde, Educação, Cultura, Desenvolvimento Cientifico
e Tecnológico, bem como DEVOLVÊ-LA a sua lotação de origem. (CC).

7 - EXONERAR, a partir de 02 de fevereiro, HELIO MINORU
SHIBATTA, matricula nO 11.326, do Cargo em Comissão de Supervisão, CL.o3, da
Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Oentinco, Tecnológico,
Ambiente e Turismo, bem como DEVOLV~-LO a sua lotação de origem. (CC).

cÂMARA LECISLA'J'fVA DO DISTRITO FEDERAL
f)JRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do Item 2, do Ato do Presidente nO 107/2011, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 04 de fevereiro de 2011, que trata da
exoneração/nomeação de ROSBSON DA SILVA SOUSA, matricula nO 18.867.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: 18.861
; 18.867

2 - Errata do item 10, do Ato do Presidente na 116/2011, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 08 de fevereiro de 2011, que trata da
nomeação de PEDRO BRITO DE ARRUDA.

ONDE SE LÊ
LElA-SE

: (RQ)
; (LP).

3 - Errata do item S, do Ato do Presidente nO 122/2011, publicado no
Diário da Cãmara Legislativa do Distrito Federal em 10 de fevereiro de 2011,

ONDE SE LÊ : PAULO ULISSES BATISTA LIMA
LEIA-SE ; PAULO ULISSIS BATISTA LIMA.

4 - Errata do item 1, do Ato do Presidente na 88/2011, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011,

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: EDMAR SILVA SANTANA
: EDIMAR SILVA SANTANA.

5 - Errata do item 12, do Ato do Presidente nO 90/2011, publicado no
Diário da Câmara legislativa do Olstrlto Federal em 3 de fevereiro de 2011, que trata da
nomeação LEONARDO GOMES MOREIRA.

ONDE SE LÊ ; LEONARDO GOMES MOREIRA, ...
LElA-SE : LEQNARDO GOMES MOREIRA, requisitado da secretaria

de Estado de Saúde do Distrito Federal.

6 - Errata do item 6, do Ato do Presidente na 94/2011, publicado no Diário
da Câmara legislativa do Oistrito Federal em 3 de fevereiro de 2011,

ONDE SE lÊ
LEIA-SE

: L1NCON DE SENA MOURA
: L1NCOLN DE SENA MOURA.

Bra5jlia, 11) de fe ereiro de 2011.

ERRATA· 15fEVEREIRO

CÁMARA I.EGISI.ATIVA n o mSTR ITU flF. nF.II Al.
DlRKIURIA DE REC URSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do item 1, do Ato do Presidente nO 107/2011,
publicado no Diário da Câmara legislativa do Distrito Federal em 4 de fevereiro
de 2011, que trata da exoneração/nomeação AMILTON SILVA MATOS.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

, (LP)
, (REQ)

2 - Errata do item 2, do Ato do Presidente nO 107/2011,
pUblicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro
de 2011, que trata da exoneração/nomeação ROBSON DA SILVA SOUSA.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinete, CL-IO
: Cargo Especial de Gabinete, CL-OI

3 - Errata do item 7, do Ato do Presidente nO 107/2011,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro
de 2011, que trata da exoneração HELIO MINORU SHIBATIA.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: a partir de 02 de fevereiro de 2011
: a partir de 03 de fevereiro de 2011

ERRII TA· fi" FEVEREIRO

Brasl1ia, 0'1 de fe ér iro de 2011. ,
""1 •

Deputado P leIo
President